
 

Все ЕТКС в одном месте! 
 

Документ скачен с сайта ALLETKS.RU. 
Навещайте наш сайт почаще! 

 Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 23 июня 2006 г. N 492 
"Об утверждении Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, 
выпуск 8, разделы: "Общие профессии цветной металлургии", "Производство цветных, редких 
металлов и порошков из цветных металлов", "Обработка цветных металлов", "Производство 
твердых сплавов, тугоплавких металлов и изделий порошковой металлургии", "Производство 

электродной продукции" 
  
 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. 

N 321 "Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 2898; 2005, 
N 2, ст. 162) приказываю: 

 1. Утвердить  Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих, 
выпуск 8, разделы: "Общие профессии цветной металлургии", "Производство цветных, редких металлов 
и порошков из цветных металлов", "Обработка цветных металлов", "Производство твердых сплавов, 
тугоплавких металлов и изделий порошковой металлургии", "Производство электродной продукции" 
согласно приложению. 

 2. С введением в действие настоящего приказа на территории Российской Федерации не 
применяется Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих, выпуск 8, 
утвержденный постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 21 января 1983 г. N 9/2-
40, с дополнениями и изменениями, утвержденными постановлениями Госкомтруда СССР и 
Секретариата ВЦСПС от 7 января 1988 г. N 4/1-16, от 16 января 1989 г. N 27/4-6, от 12 июня 1990 г. 
N 233/9-49 и от 22 июня 1990 г. N 247/10-27. 

  
 Министр здравоохранения  
и социального развития  
Российской Федерации  

 М. Зурабов

  
 

/�
/

	Все ЕТКС в одном месте!
	Документ скачен с сайта ALLETKS.RU. Навещайте наш сайт почаще!
	 Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 23 июня 2006 г. N 492"Об утверждении Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, выпуск 8, разделы: "Общие профессии цветной металлургии", "Производство цветных, редких металлов и порошков из цветных металлов", "Обработка цветных металлов", "Производство твердых сплавов, тугоплавких металлов и изделий порошковой металлургии", "Производство электродной продукции"

